TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

                        *

Số 2931 -CV/TU
Về triển khai thực hiện Quy định

số 117-QĐ/TW của Bộ Chính trị

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 28 tháng 8 năm 2023

                       Kính gửi: - Ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

         - Thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

 Để triển khai thực hiện tốt Quy định số 117-QĐ/TW, ngày 18/8/2023 của

Bộ Chính trị “về xin lỗi và phục hồi quyền lợi của tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ

luật oan” (sao gửi kèm); Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu:

Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, thành ủy,

huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức nghiên cứu, quán

triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung Quy định 117-QĐ/TW đảm

bảo chặt chẽ, kịp thời. Trong triển khai thực hiện, bám sát các trình tự, thủ tục,

thẩm quyền, thời gian quy định; thực hiện nghiêm việc công khai xin lỗi và phục

hồi quyền lợi của tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ luật oan; đồng thời, kiểm điểm,

xem xét trách nhiệm tổ chức, cá nhân tham mưu quyết định kỷ luật oan. Giao Ủy

ban Kiểm tra Tỉnh ủy theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện và định kỳ báo

cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Trân trọng thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy để các đồng chí biết,

thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

  Tỉnh ủy viên,

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, TH1.

     T/L BAN THƯỜNG VỤ

       CHÁNH VĂN PHÒNG

          Hoàng Văn Bằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T09:15:40+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bộ Chính trị<bochinhtri@vptw.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T08:42:02+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T08:42:17+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Hoàng Văn Bằng<bangvptu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!